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مشاوره قبل و بعد از ازدواج 
می تواند چراغ سبز یا قرمزی را روشن کند

سرهنگ  محمدرضا اسفندیار*

ازدواج یکی از مهمترین تصمیمات زندگی هرکسی است، که نیازمند رعایت 
اصولیست که در صورت رعایت نکردن این اصول  زوجین با مشکلات جدی 
و لاینحل مواجه خواهند شد.برای انتخاب همسر باید بیشتر از هرکسی به 
خودتان ، علایقتان، انتظاراتتان  توجه کنید وکمی بدبینی برای انتخاب لازم 
است بدترین اتفاق امید به تغییر دادن طرف مقابل بعد از ازدواج است چرا که 
تغییری وجود ندارد.نکته بعدی اینست که معیار های درست ازدواج باید وجود 
داشته باشدکه آن معیار ها عبارتند از:برای همدیگر جذاب بودن ) زیبایی عادی 
میشود ولی زشتی هرگز عادی نمیشود(. شباهت خانواده ها ) ترکیب خانواده هابه 
هم بیایند (. پایگاه اجتماعی شبیه داشته باشید، جهان بینی ها شبیه باشد. 
باورها و اعتقاد های مشابه )مذهب و فرهنگ (وحدت در هدف و مسیر توانایی 
ارضای احتیاجات جسمی و روانی یکدیگر را داشته باشید.بتوانید با هم ارتباط 
برقرار کنید ) دنبال موضوع برای صحبت نمی گردید (.وحدت نظر در روش پول 
در آوردن و خرج کردن اولویت بندی در زندگی مشابه داشته باشید. راستگویی 
و صداقت شباهت در فرایند تصمیم گیری )در خانواده چه کسی و چطور باید 
تصمیم بگیرد (.گذشته همدیگر را بدانید) کلیات نه جزئیات(. اتفاق نظر در مورد 

محل زندگی چگونگی ارتباط با دوستان و خانواده.
با توجه به  همه این مطالبی که گفته شد وجود سلامت روانی وتناسب شخصیت 
میتواند پیش بینی کننده خوبی برای  ازدواج موفق باشد، در نتیجه  مشاوره 
پیش از ازدواج  ضروری است.چرا که تشخیص سلامت روانی زوجین توسط 
روانشناس انجام می گیرد و گاهی اوقات چند ساعت مشاوره می تواند چراغ سبز 
یا قرمزی را روشن کند که در این مسیر کمک کننده فوق العاده ایست و در 
نتیجه شما می توانید با آگاهی در این مسیر گام بردارید.اما اگر بخواهید قبل 
از شروع رابطه از خودگذشتگی های نابجا انجام دهید و چشم خود را بر روی 
مسائل مهم ببندید وبخواهید واقع بینی را کنار بگذارید مردد از تصمیم خود 
وارد رابطه شوید به صرف اینکه یک دلبستگی ایجاد شده مطمئنا در این مسیر 

موفق نخواهید بود.
پیشنهاد می شود که در مورد هفت اشتباه برای ازدواج فکر کنید و در نهایت 
تصمیم بگیرید.هفت اشتباه در انتخاب همسر عبارتند از: عدم مشاوره، انتخاب 
هیجانی، احساس تنهایی، انتخاب از روی اجبار، ازدواج به امید تغییر، 
انتخاب از روی ظاهر، نداشتن شناخت کافی.به یاد داشته باشید هرگز، 
هرگز با شک و دودلی ازدواج نکنیدحتی اگر شب عروسی هم متوجه اشتباهتان 

شدید برگردید.
*مشاور مرکز مشاوره خاوران تهران

شناسایی ۷۱ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از جان باختن دو هموطن دیگر بر اثر 
ابتلا به کرونا در یک شبانه روز و شناسایی ۷۱ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ 
مطابق معیارهای قطعی تشخیصی خبر داد.به گزارش مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، آخرین آمارهای شیوع کرونا، ابتلا، مرگ ومیر و 
واکسیناسیون در ایران تا روز جمعه سی دی ماه را به شرح زیر اعلام کرد: تا 
روز 30 دی  ۶۵ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۶۴۴ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۷۸ 
هزار و ۱۹۸ نفردوز دوم و 3۱ میلیون و ۵۶3 هزار و ۷3۱ نفر، دوز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
۱۵۵ میلیون و 320 هزار و ۵۷3 دوز رسید.از روز 2۹ دی ماه تا روز 30 دی 
ماه ۱۴0۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۱ بیمار جدید مبتلا به 
کووید-۱۹ در کشور شناسایی و 3۹ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۶3 هزار و ۱۶۷ نفر رسید.متاسفانه در 
طول 2۴ ساعت، 2 نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۷32 نفر رسید.
خوشبختانه تا روز 30 دی ماه ۷ میلیون 33۶ هزار و ۹۷۹ نفر از بیماران، بهبود 
یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. 2۱۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز 30 
دی ماه ۵۴ میلیون و ۹2۸ هزار و ۸۹۱ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور 
انجام شده است.در حال حاضر 0 شهرستان در وضعیت قرمز، ۱2 شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۱۴3 شهرستان در وضعیت زرد و 2۹3 شهرستان در وضعیت 

آبی قرار دارند.

راه اندازی مرکز جدید معاینه فنی خودرو در آزادی
مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران از راه اندازی مرکز جدید 
معاینه فنی خودرو در غرب تهران خبر داد.شادی ملکی در گفت وگو با ایسنا، 
با اعلام خبر راه اندازی مرکز معاینه فنی جدید در تهران برای فردا شنبه امید 
و افتخار گفت: در شهر تهران ۵۴ خط معاینه فنی خودروی سبک و ۱۱ خط 
معاینه فنی موتورسیلکت در ۱۶ مرکز ثابت و هفت خط سیار داریم و سه مرکز 
معاینه فنی تک خطه نیز برای معاینه فنی خودروهای سنگین در تهران موجود 
است.وی با بیان این که مرکز معاینه فنی شهر تهران ظرفیت پذیرش سالانه دو 
میلیون و ۶00 دستگاه خودرو را دارد، اظهار کرد: با توجه به لزوم توسعه کمی و 
زیرساختی مراکز معاینه فنی با بخش خصوصی، افزایش ظرفیت معاینه فنی در 
راستای تسهیل در خدمت رسانی را در دستور کار قرار دادیم که خوشبختانه با 

اخذ مجوزهای لازم، مرکز آزادی با پتانسیل بخش خصوصی راه اندازی شد.

اهداء ۲۰۰ تخته پتو بین ساکنین 
کوره پز خانه های جنوب شرق پایتخت

به منظور ترویج فرهنگ نوع دوستی و همزمان با فصل زمستان و برودت هوا، 
200 تخته پتو سه شنبه 2۷ دی ماه بین ساکنین کوره پز خانه های اطراف 
روستای نظام آباد اسلامی در جنوب شرق تهران توزیع شد.به گزارش روابط 
عمومی فرهنگسرای اخلاق، در راستای فعالیتهای خیر خواهانه خانه فرهنگ 
شهید اندرزگو همزمان با فصل زمستان و سرمای هوا در قالب برنامه »گرمای 
مهربانی« 200 تخته پتوی یک نفره، دو نفره و کودک توسط یک خیر تامین 
شده بود، سه شنبه 2۷ دی ماه بین ساکنین کوره پز خانه های اطراف روستای 
نظام آباد اسلامی در جنوب شرق تهران توزیع شد.این خبر می افزاید: خانه فرهنگ 
شهید اندرزگو در سنوات گذشته نیز در قالب برنامه های جهادی و کمک های 
مومنانه فعالیتهایی از جمله توزیع غذای گرم بین محرومان، تهیه اقلام و وسایل 
مورد نیاز زندگی، تهیه سیسمونی نوزاد برای خانواده های کم برخوردار در سطح 
منطقه چهارده و همچنین روستاهای اطراف تهران انجام داده است.خانه فرهنگ 

شهید اندرزگو در میدان بروجردی، خیابان شهید اندرزگو واقع است.

جمع آوری ۱۲۰۰ محصول آرایشی و بهداشتی 
غیرمجاز از ابتدای سال

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو با اعلام شناسایی 
و جمع آوری۱200 محصول آرایشی و بهداشتی غیرمجاز از ابتدای سال تا کنون، 
گفت: فرآورده های آرایشی و بهداشتی دارای بازار و تجارتی جذاب در سراسر 
جهان است به این دلیل که هر فرد از بدو تولد با انواع محصولات بهداشتی 
مواجه است.به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه خبری سازمان غذا و دارو، محمود آل 
بویه ضمن اعلام این خبر افزود: استفاده بالا از محصولات بهداشتی و همچنین 
جذابیت بازار محصولات آرایشی باعث شده تا فعالیت های گسترده ای نیز در 
زمینه تولید و تجارت این محصولات انجام بگیرد که همین گستردگی، عامل بروز 
و افزایش قاچاق و ارائه محصولات تقلبی نیز شده است.وی بیان کرد: فعالیت در 
صنف فرآورده های آرایشی و بهداشتی علاوه بر گستردگی و تنوع، به دلیل سود 
قابل توجه نظر قاچاقچیان را به خود جلب می کند، البته با افزایش نرخ ارز، قاچاق 
این محصولات به نسبت گذشته کمتر و در عوض شاهد افزایش میزان تقلبات 
و تولید زیرزمینی این فراورده ها شده است که نیازمند دقت بیشتر مردم هنگام 
تهیه این نوع محصولات است.آل بویه ادامه داد: معیارها و ابزارهای زیادی برای 
آزمایش اصالت و سلامت محصولات آرایشی و بهداشتی وجود دارد که هیچ کدام 
از محصولات قاچاق یا تقلبی در این آزمایشات مورد تایید قرار نمی گیرند.وی 
تصریح کرد: متاسفانه علیرغم اطلاع رسانی در خصوص عوارضی که استفاده از 
محصولات آرایشی و بهداشتی تقلبی برای سلامت یک فرد می تواند داشته باشد، 
مصرف این فراورده ها افزایشی بوده است و  برخی عوارض این محصولات ممکن 

است تا حد مرگ جان افراد را تهدید کند.

نگاه

اخبار کوتاه

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران تایید کرد

تولید گاز متان در مراکز دفن زباله تهران
در تهران »مازوت سوزی« نداریم

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

الگوی مدرسه ای سند تحول بنیادین را به زودی استخراج می کنیم

وضعیت کرونا در کودکان در هشتمین موج
 لزوم استفاده از »ماسک« تا آخر زمستان

ساماندهی کودکان کار و خیابان در فصل سرما

 کار کردن کودکان زیر ۶ سال جرم است

معاون وزیر بهداشت خبر داد:

اضافه وزن بیش از ۵۶ درصد افراد بالای ۱۸ سال کشور

معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان تهران تاکید کرد: نیروگاه های استان تهران 
و کارخانجات اطراف تهران از مازوت استفاده نمی کنند 
و بنابراین در تهران مازوت سوزی نداریم.به گزارش 
ایسنا، زهره عبادتی در این باره گفت: ما در حال حاضر 
در نیروگاه هایی که در اطراف تهران هستند و در استان 
تهران، سوخت مازوت نداریم.وی درباره تولید گاز متان 
در مراکز دفن زباله جنوب تهران نیز گفت: زمانی که زباله 
را دفن می کنیم ، یکسری فرآیندهای بی هوازی در مراکز 
دفن اتفاق می افتد تا پسماندها تجزیه شوند.معاون محیط 
زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران 
ادامه داد: زمانیکه فرآیند دفن پسماند بی هوازی است، 
یکی از گازهایی که ناشی از این فرآیند تولید می شود، گاز 
متان است. بنابراین تولید گاز متان در مراکز دفن پسماند، 
موضوعی طبیعی است، مگر اینکه مدیران اجرای پسماند، 
از روش هایی غیر از روش دفن استفاده کنند، اما تا زمانی 
که روش مدیریت پسماند، دفن زباله است، گاز متان هم 
تولید می شود.عبادتی تاکید کرد: البته باید توجه داشته 
باشیم که متان، گازی است که می تواند تبدیل به انرژی 
شده و گرما و برق تولید کند. بنابراین گازی اقتصادی 
است. منتها نیازمند این است که در مراکز دفن پسماند، 
این گاز با روش های مهندسی، استحصال شود. حتی در 
همه جای دنیا نیروگاه هایی را در کنار مراکز دفن زباله 
ایجاد می کنند تا از این گاز استفاده کنند.وی گفت: ما در 
این زمینه پیگیری هایی را انجام دادیم. شهرداری تهران 
هم برنامه هایی دارد که امیدواریم زودتر اجرا شود. هرچند 
قبلا هم برنامه هایی ارائه شد،اما متأسفانه به دلیل تحریم ها 
امکان اجرای پروژه ها ایجاد نشد. با این حال اطلاع داریم 
که پروژه استحصال گاز متان در برنامه های شهرداری 

تهران وجود دارد.
معاون محیط زیست انسانی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان تهران که در یک برنامه تلوزیونی صحبت 
می کرد، مجددا درباره بحث سوخت مازوت در تهران، 
تاکید کرد: با پیگیری هایی که انجام دادیم و باتوجه به 
حساسیت و آلودگی که در کلانشهر تهران وجود داشت، 
نیروگاه های استان تهران سوخت مازوت مصرف نمی کنند.

وی افزود: کارخانجاتی هم که در اطراف تهران هستند 
اعم از کارخانجات بزرگ سیمان، علی رغم اینکه گازشان 
تامین نشده، غیر فعال شدند، اما از مازوت استفاده نکردند. 
بنابراین در تهران مازوت سوزی نداریم.عبادتی در بخش 
دیگری از صحبت هایش گفت: باید توجه کرد که در قانون 
مدیریت پسماند، مسئول جمع آوری، تفکیک، مدیریت 
و بازیافت زباله ها، تحت عنوان مدیران اجرایی پسماند 
معرفی شدند که در شهرها شهرداری ها و در روستاها 
دهیاری ها هستند البته درباره پسماندهای ویژه، خود 
تولیدکننده مسئول اجرایی مدیریت این پسماندهاست.وی 
افزود: بنابراین وظیفه مدیران اجرایی است که برنامه های 
مدیریتی پسماندشان به نحوی اجرایی شود که فرآیندهای 
بازیافت و تفکیک زباله ها به درستی انجام شود. در شهر 
تهران از آنجایی که شیوه مدیریتی پسماند هنوز به 
روش های مدیریتی پیشرفته انجام نمی شود، شاید مردم 

هم خیلی تفکیک را به درستی انجام نمی دهند.
عبادتی ادامه داد: البته بعضا مشاهده می کنیم که پسماند 
در منازل به صورت تفکیک شده جمع آوری می شود، اما 
غرفه هایی که این پسماندهای تفکیک شده را تحویل 
می گیرند، کم است یا اینکه اگر شهرداری ها برای تحویل 
پسماندها به در منازل مراجعه نمی کنند. مردم هم همین 
پسماند تفکیک شده را در کنار مخازن زباله قرار می دهند 
که اینها به صورت غیر مجاز از سوی زباله گردها جمع آوری 
شده و به مراکز غیر مجازی تحویل داده می شود که آن ها 
هم به صورت غیراصولی بازیافت کرده و پلاستیک هایی به 
صورت غیربهداشتی و غیراصولی ممکن است تحویل مردم 
داده شود. زباله های تر نیز توسط شهرداری ها به مراکز 
دفن رفته و در آنجا دفن می شود.وی گفت: مردم باید 
دو کار اصلی را انجام دهند؛ اولا باید در کشور و شهرمان 
تلاش کنیم که سرانه تولید زباله را کم کنیم. مثلا از 

کیسه های پارچه ای یا ظروف چندبار مصرف استفاده کنیم. 
حداقل در تهران باید تلاش کنیم که سرانه تولید زباله را 
که ۷۹0 گرم به ازای هر نفر است، به ۷۱0 گرم کشوری 
برسانیم.البته این ۷۱0 گرم هم نرمان نیست و ایده آل 
رسیدن به استاندارد جهانی 300 گرم است. در عین حال 
در کنار این اقدام، مردم می توانند تفکیک زباله های تر و 
خشک را در منازل انجام دهند.عبادتی گفت: اگر تفکیک 
زباله به درستی در منازل انجام شود و به درستی از سوی 
شهرداری ها جمع آوری و مدیریت شود، بسیار خوب است. 
بنابراین در کنار اینکه مردم تفکیک را در منازل انجام 
می دهند، مدیریت اجرایی پسماند هم باید برنامه های شان 
به گونه ای باشد که به درستی این پسماندها را جمع آوری 
و مدیریت کنند که در این صورت هم دفن زباله کاهش 
می یابد که مشکلات زیست محیطی زیادی اعم از شیرابه، 
گاز متان و آلودگی آب و خاک در مراکز دفن و... را هم 
کاهش می دهد.وی افزود: از طرفی مدیران اجرایی پسماند، 
موظفند که برنامه های مدیریتی شان را به گونه ای انجام 
دهند که هم سرانه زباله کاهش یابد که بخشی از این کار 
مربوط به فرهنگسازی است و هم بازیافت را به خوبی انجام 
دهند و پسماندها از دسترس افراد سودجو خارج شود تا 
بازیافت غیراصولی که در جنوب و جنوب غرب تهران 
متاسفانه به وفور می بینیم، کنترل و جمع آوری شود و به 
صورت اصولی و مکانیزه جمع آوری و بازیافت شود. الان 
واقعا از شهرداری ها در بحث مدیریت پسماند گلایه داریم.

وی با بیان اینکه سازمان محیط زیست ناظر عالی مدیریت 
پسماند است، گفت: طی جلسات و مکاتبات این موضوعات 
پیگیری شده اما هنوز به نتیجه ای که به حفظ محیط 
زیست کمک کند نرسیدیم و ضرورت دارد که شهرداری ها 
در بحث پسماند خشک ورود کنند. البته پیگیری های 
حقوقی از طریق مراجع قضایی داشته و شهرداریها هم 
برنامه هایی را ارائه دادند که هنوز منتج به نتیجه نشده 
است. امیدواریم هرچه زودتر این موضوع به عنوان یکی 
از اولویت های شهرداری ها به ویژه شهرداری تهران باتوجه 
به حجم قابل توجه پسماند در تهران، قرار گیرد و شاهد 
مدیریت پسماند خشک به صورت به صرفه و اقتصادی و 

هم به صورت زیست محیطی باشیم.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اثرگذاری تربیتی پایین 
کتب درسی در نظام آموزشی، اظهار کرد: بازنگری کتب 
درسی آغاز شده و تا سال ۱۴03 به نتیجه می رسد.به 
گزارش ایسنا، یوسف نوری در سفر خود به استان گیلان 
و در دیدار با نماینده ولی فقیه در این استان با اشاره 
به رصد و شناسایی نارسایی های حوزه آموزش و پرورش 
و اولویت بندی برنامه ها، افزود: معلمان اولین اولویت در 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش هستند و باید از 
نظر کمی و کیفی به تربیت معلم بپردازیم.وی با اشاره 
به ضرورت توجه به دانشگاه فرهنگیان، خاطرنشان کرد: 
با حضور رئیس جمهور 23 مصوبه برای تربیت معلم در 
دانشگاه های فرهنگیان در نظر گرفتیم. در این راستا جذب 
اساتید نخبه و خبره در دستور کار قرار دارد.نوری به نقش 
معلمان در تعیین محتوای کتب درسی اشاره کرد و گفت: 
نیازمند نقش آفرینی معلمان در طراحی و بازنگری کتب 
درسی هستیم.وی با اشاره به ارزشیابی فارغ التحصیلان 
دانشگاه فرهنگیان براساس آزمون جامع و حداقل 

معدل ۱۵ و گزینش و کسب مهارت های شش گانه، 
تاکید کرد: در تربیت معلم جدی تر عمل خواهیم کرد؛ 
همچنین توسعه فضاهای فیزیکی دانشگاه های فرهنگیان 
را دنبال می کنیم.وزیر آموزش و پرورش خواستار احیای 
امور تربیتی در نظام آموزشی شد و بیان کرد: به زودی 
الگوی مدرسه ای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
را استخراج و پایش خواهیم کرد.وزیر آموزش و پرورش 
در نشستی با فرهنگیان گیلان نیز طرح رتبه بندی 
معلمان را توافقی بین دولت و مجلس دانست که هنوز 
کامل نیست و به زودی اجرایی می شود.وی بیان کرد: 
طرح رتبه بندی فرهنگیان ماهیت مادی ندارد، اما معادل 
اقتصادی برای آن در نظر گرفته شده است.نوری با اشاره 
به ایجاد مراکز آموزشی نسل چهارم، اظهار کرد: نیازمند 
انسان های نسل چهارم نیز هستیم.وی با بیان اینکه مدرسه 
و دانشگاه به عنوان مکان تربیتی باید از آموزش محوری 
به سمت پژوهش محوری بروند، تصریح کرد: مدرسه 
نسل اول منجر به سواد اسمی می شود و مدرسه نسل 

دوم به سواد مفهومی می پردازد که پژوهش محور است، 
اما منجر به کارآفرینی نمی شود.وزیر آموزش و پرورش، 
مدرسه نسل سوم را منجر به سواد عملکردی دانست و 
تصریح کرد: در مدارس و مراکز آموزشی نسل چهارم 
سواد اجتماعی مورد تاکید است.نوری در ادامه سخنانش 
فرهنگ اسلامی را دارای بهترین آموزه های تربیتی برای 
اعتلای جامعه دانست و گفت: مدارس نسل چهارم منجر 
به مسئولیت اجتماعی می شود.وی خیرین مدرسه ساز را 
نمونه ای از تحقق مسئولیت اجتماعی دانست و یادآور 
شد: تربیت هدف اصلی جامعه است و لذا در زیست بوم 
جدید نظام آموزش و پرورش کشور به این مقوله توجه 
شده است و امیدواریم با کمک خیرین پیش برویم.وزیر 
آموزش و پرورش، با اشاره به تعبیر رهبر انقلاب، معلمان 
را افسران سپاه پیشرفت دانست و خاطرنشان کرد: محور 
نشست امسال مجمع عمومی سازمان ملل »دگرگونی 
آموزش و تحول در نظام تعلیم و تربیت« بود.وی با اشاره 
به تلاش استکبار جهانی برای تحت تاثیر قرار دادن 

آموزش و پرورش، عنوان کرد: منشا سند 2030 جنبه 
زیست محیطی داشت، اما سر از آموزش و پرورش درآورد، 
زیرا نظام استکبار برای حکمرانی جهانی باید اهدافش 
را در آموزش و پرورش پیاده سازی کند.وزیر آموزش و 
پرورش با تاکید بر لزوم شناسایی متربیان، تصریح کرد: 
معلمان هدف و محتوا و روش و ارزشیابی را به عنوان 
اصول سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در دستور کار 
قرار دهند و برای آینده برنامه داشته باشند.نوری، هر اقدام 
در نظام آموزش و پرورش را نیازمند اثر تربیتی دانست 
و خاطرنشان کرد: آزمون ها باید مرحله ای از یادگیری 
باشند؛ نه غافلگیری و مچگیری و لذا باید نظام تعلیم و 
تربیت را به این سمت ببریم.وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به افزایش سهم آموزش و پرورش در بودجه عمومی دولت، 
بیان کرد: معلمان در راستای سند تحول بنیادین و طرح 
رتبه بندی به سمت کسب شایستگی های فردی، عمومی و 
حرفه ای بروند و کتب درسی را به برنامه درسی تبدیل و 

امور تربیتی را احیا کنند.

رئیس بیمارستان کودکان علی اصغر ضمن تشریح آخرین 
وضعیت بیماری های تنفسی در اطفال، در عین حال گفت: 
به صورت قطعی به تمام خانواده ها توصیه می کنم که 
حداقل تا ماه های آخر زمستان از ماسک استفاده کنند.
دکتر فرهاد چوبدار در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین 
وضعیت بیماری های تنفسی در کودکان، گفت: نمای 
بیماری های تنفسی در هفته های گذشته کمی متفاوت شده 
است که البته بخشی از آن به این علت است که آلودگی 
هوا کاهش یافته بود. موج آنفلوآنزا تقریبا در حال سپری 
شدن است. همچنین بیماری برونشیولیت که با ویروس 
RSV بود، هنوز ادامه دارد؛ به ویژه در اطفال و کودکانی 
که زمینه  بیماری  تحریک پذیری راه های تنفسی یا زمینه 
ژنتیکی و خانوادگی از آسم دارند، بیشتر دیده می شود.
وی افزود: برونشیولیت با ویروس سین سیشیال تنفسی بروز 
پیدا می کند. به ویژه در کسانیکه به صورت نارس به دنیا 
آمدند، سابقه ای از بیماری های ریوی دارند، سابقه ای از آسم 
در خانواده دارند. همچنین شیوع این بیماری در سنین 
پایین بیشتر است. به خصوص در سنین زیر دو تا سه سال 
و حتی در شش ماه اول زندگی شیوعش بیشتر است. علائم 
این بیماری کاملا آسم را تقلید می کند. علائمی مانند خس 

خس شدید قفسه سینه همراه با تنگی نفس برایشان ایجاد 
می شود. البته باید توجه کرد که این بیماری هر ساله وجود 
داشته و چیز جدیدی نیست، اما وقتی علائمی شبیه به آسم 
ایجاد می کند و در کنار آن آلودگی هوا را هم داریم، این 
علائم به خصوص برای اطفال زیر شش ماه غیرقابل تحمل 
شده و حتما نیازمند بستری هستند. خانواده ها با مشاهده 
این علائم اعم از خس خس قفسه سینه، تنفس تند و 
سخت را در کودکان، به سرعت باید به پزشک مراجعه 
کنند. باید توجه کرد که این ویروس تب بالایی را هم ایجاد 

نمی کند.   
چوبدار درباره وضعیت شیوع کرونا در کودکان در موج 
هشتم بیماری که با زیرسویه های جدید امُیکرون است، 
گفت: در زمینه کرونا با توجه به موج هشتم، هنوز به طور 
قابل توجهی در اطفال با تست کووید مثبت نداشتیم، اما 
کودکانی با علائم کرونا مراجعه می کنند و درگیری های 
ریوی کرونا که در سی تی اسکن هم مشخص است، دیده 

می شود و کودکان را بدحال می کند. در عین حال در این 
موج  شاهدیم که کرونا علائم گوارشی هم ایجاد می کند 
که ممکن است این علائم گوارشی، با بیماری های خاص 
دستگاه گوارش و داخل شکم، در تشخیص افتراقی قرار 
بگیرند. با این حال تست مثبت کووید را به میزان زیاد 
نداشتیم.وی ادامه داد: بنابراین هنوز با تست کرونای مثبت 
با تعداد قابل توجهی از مبتلایان به کووید ۱۹ که نیازمند 
بستری شوند، در بیمارستان کودکان علی اصغر مواجه 
نشدیم. وقتی که سیل بیماران با تست کرونای مثبت بیاید، 
می توانیم برای تشخیص سوش اصلی نمونه ارسال کنیم، اما 
از آنجایی که هنوز تعداد این موارد زیاد نیست، هنوز در این 
زمینه مطالعه ای انجام ندادیم. ظاهرا که زیرسویه های جدید 
امُیکرون در کشورهای اروپایی و آمریکایی نزدیک یک سوم 
افراد مبتلا به کرونا را درگیر کرده اند، اما در ایران هنوز 
گزارش قطعی و آمار دقیقی از میزان شیوع زیرسویه های 

جدید امُیکرون نداریم.

وی درباره لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی نیز گفت: 
توصیه قطعی این است که در شرایط کنونی مردم از ماسک 
استفاده کنند. باید توجه کرد که یکی از ابزاری که مردم را 
از اپیدمی آنفلوآنزا که امسال بسیار شدیدتر و کشنده تر بود، 
نجات داد، شست وشوی دست ها و استفاده از ماسک بود. 
اگر در حال حاضر هم ماسک بزنند، نصف راه پیشگیری را 
طی کرده اند. در حال حاضر ما در بیمارستان خودمان سطح 
هشدار را بالا بردیم و استفاده از ماسک را الزامی کردیم. 
به صورت قطعی به تمام خانواده ها هم توصیه می کنم که 
حداقل تا آخر زمستان از ماسک استفاده کنند.چوبدار 
تاکید کرد: البته کودکان سنین پایین بهتر است که ماسک 
نزنند، بلکه اطرافیان شان ماسک بزنند. چراکه استفاده از 
ماسک می تواند در بدن کودکان سنین پایین باعث تجمع 
دی اکسید کربن شده و مشکلات تنفسی را برایشان ایجاد 
می کند. بر این اساس استفاده از ماسک در کودکان زیر دو 
سال اصلا توصیه نمی شود. برای کودکان زیر پنج سال هم 
از آنجایی که فعالیت های بدنی زیادی دارند، بهتر است که 
ماسک را اطرافیان شان استفاده کنند. با این حال کودکانی 
که در سنین پیش دبستانی یا مدرسه هستند، کاملا و به 
راحتی می توانند مانند بزرگسالان از ماسک استفاده کنند.

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور همزمان با سرد شدن هوا از مردم خواست 
تا در صورت مشاهده کودکان کار و خیابانِ زیر ۶ سال 
با سامانه ۱23 اورژانس اجتماعی تماس بگیرند تا این 
کودکانِ در معرض مخاطره از تهدیدات فصل سرما جدا 

شوند.
محمدرضا حیدرهایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
روند طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان و حمایت های 
اجتماعی از این افراد در فصل زمستان اظهار کرد: نوع 
فعالیت و مداخلات در این ایام نیز همچون روال عادی 
انجام می شود، اما در حال حاضر تاکیدمان بر کودکان 

کار و خیابان زیر ۶ سال است.وی افزود: باتوجه به فرا 
رسیدن ایام سرد سال اگر مردم کودک زیر ۶ سالی را 
مشاهده کردند حتما با سامانه ۱23 اورژانس اجتماعی 
تماس بگیرند تا اورژانس کودکان در معرض مخاطره را از 

تهدیدات فصل سرما جدا کند.
سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور ادامه داد: سازمان بهزیستی نیز به اورژانس 

اجتماعی تاکید کرده است تا تماس های مردمی  درخصوص 
کودکان کار و خیابان را جدی گرفته و درصورت دریافت 
گزارشات بلافاصله در موضوع کودکان کار و خیابان به 
ویژه کودکان زیر ۶ سال مداخلات لازم را انجام دهند.

حیدرهایی یادآور شد: اگر کودک زیر ۶ سال باشد در 
موضوع ساماندهی کودک اقدام می شود و در صورت اینکه 
کودک بالای ۶ سال باشد همکاران در مراکز حمایتی 

اقدامات حمایتی برای این کودکان انجام می دهند.
سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی سازمان 
بهزیستی با اشاره به اینکه بر اساس قانون، کار کردن 
کودکان زیر ۶ سال جرم است و هموطنان در صورت 
مشاهده کودکان صفر تا ۶ ساله در حال تکدی گری، کار، 
کار خیابانی و... با مراکز اورژانس اجتماعی ۱23 تماس 
بگیرند تا همکاران اورژانس بر اساس وظیفه مراجعه و 
کودک را از شرایط مخاطره آمیز دور کنند، خاطرنشان 
کرد: همچنین اگر کودکان کار بیشتر از ۶ سال را نیز 
مشاهده کردند می توانند آن را گزارش کنند و همکاران 

وی را به مراکز روزانه حمایت از کودکان ارجاع می دهند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: بیش از ۵۶ درصد 
جمعیت بالای ۱۸ سال کشور دارای شاخص توده بدنی 
بالای 30 و اضافه وزن و چاقی هستند.به گزارش ایسنا، 
دکتر حسین فرشیدی در هشتمین کنگره پیشگیری و 
درمان چاقی گفت: چاقی یکی از مهمترین عوامل موثر بر 
افزایش بیماریزایی، افزایش بار مالی بر نظام سلامت و مرگ 
و میر است.وی با اشاره به افزایش متوسط سن جمعیت 
کشور افزود: با افزایش امید به زندگی شاهد افزایش سن 
جمعیت هستیم ، اما متاسفانه نسبت جوانان به کل جمعیت 
کشور کاهش یافته است. اگر این جمعیت جوان همراه با 
اضافه وزن و چاقی باشد آینده خوبی را نمی توان ترسیم 
کرد. اجرای طرح بسیج ملی تغذیه سالم و تقارن با برگزاری 
این کنگره را باید به فال نیک گرفت چراکه شعار امسال 

این بسیج ملی، زندگی بهتر با وزن مناسب است.معاون 
وزیر بهداشت بر ضرورت آموزش و اطلاع رسانی در حوزه 
کنترل و پیشگیری از چاقی در جامعه تاکید کرد و گفت: 
با فرهنگ سازی اجتماعی یا آموزش پیشگیری از چاقی 
در جامعه می توانیم از حوزه درمان به سمت خودمراقبتی 
برویم.وی با اشاره به ضرورت تغییر باورهای نادرست در 
جامعه و آموزش در زمینه چاقی، دیابت، پرفشاری خون، 
مصرف سبزی و تغذیه سالم، تحرک و فعالیت مناسب 
گفت: این آموزش و فرهنگ سازی باید از کودکان و 
مدارس شروع شود؛ افزایش وزن در کودکان را باید جدی 
گرفت و از آموزش و پرورش باید شروع کنیم.به گفته وی 
قرن بیستم با جابه جایی جمعیت از روستاها به شهرها و 
قرن 2۱ با تکنولوژی های جدید و فضای مجازی همراه بود 

که باعث کاهش فعالیت و کم تحرکی شد و پاندمی کرونا 
نیز به آن اضافه شد و افزایش شیوع چاقی و اضافه وزن 
را به همراه داشت.معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: 
۷0 درصد مرگ و میرها مربوط به بیماری های غیرواگیر 
است که مهمترین آنها بیماری های قلبی و عروقی است و 
چاقی از ریسک فاکتورهای این بیماری ها محسوب می شود.
دکتر فرشیدی یادآور شد: براساس نظر انجمن ها و مطالعات 
صورت گرفته بیش از ۱۹۵ عارضه، چاقی را همراهی می کند 
و نمی توان بیماری را ذکر کرد که با چاقی ارتباط نداشته 
باشد که از آن جمله می توان به فشارخون بالا و دیابت 
نوع دو اشاره کرد که با چاقی ارتباطی مستقیم داشته و 
مرگ و میر بالایی نیز دارند.وی گفت: با تغییر سبک زندگی 
می توان از بروز چاقی جلوگیری کرد. به طور مثال با ۱۵ 

دقیقه فعالیت بدنی روزانه، کاهش مصرف انرژی و کالری 
دریافتی می توان حوادث قلب و عروقی را کاهش داد.وی با 
اشاره به نسبت عکس شاخص توده بدنی و امید به زندگی 
گفت: همه می دانیم که کاهش وزن فرایندی دشوار است 
اما از آن مهمتر حفظ وزن و جلوگیری از افزایش مجدد 
آن است. کاهش پنج تا ۱0 درصدی وزن بدون آثار سوء، 
می تواند سلامت را به همراه داشته باشد.براساس گزارش 
وبدا، دکتر فرشیدی بر ضرورت تغییر نگرش افراد جامعه در 
خصوص پیشگیری و کنترل چاقی تاکید کرد و گفت: چاقی 
موضوعی جدی است و اهمیت آن باید به جامعه منتقل 
شود. تا نگرش افراد جامعه نسبت به چاقی، پرفشاری خون 
و دیابت تغییر نکند بسیاری از برنامه ها و اقداماتی که انجام 

می دهیم، ابتر خواهد ماند.


